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Communauté de Communes 

de Charente Limousine 
 
8, Rue Fontaine des Jardins 
16 500 CONFOLENS 
 
Tél : 05.45.84.14.08 
Fax : 05.45.85.58.38 
 

 
SEANCE DU BUREAU  

26 mars 2025 

 
L’an deux mille vingt-cinq, le 26 mars, les membres du bureau communautaire de la Communauté 
de communes de Charente Limousine, se sont réunis sur convocation qui leur a été adressée par 
la Président, conformément aux articles L5211-10 du Code Général des collectivités territoriales 
et au vu de la délibération du 29 septembre 2021 donnant délégations au Président et bureau 
communautaire.  
 
Ordre du jour  
 

- Pays d’Art et d’Histoire – demandes de subventions 2025 
 
Contrôle du quorum 
 

 
. 
 

1. Pays d’Art et d’Histoire – demandes de subventions 2025 
Del2025_ 
 

Objet : Pays d’Art et d’Histoire - demandes de subventions 2025 

Chaque année, dans le cadre des actions et de la programmation du Pays d’Art et d’Histoire, la 
Communauté de communes sollicite différents co-financeurs tels que la Direction Régionale des 
Affaires Culturelles (DRAC) Nouvelle Aquitaine et la Région Nouvelle Aquitaine.  

En 2025, la Communauté de communes sollicite une subvention de 20 000 € de la DRAC Nouvelle 
Aquitaine et une subvention de 15 000 € de la Région Nouvelle Aquitaine pour la mise en œuvre 
des actions du Pays d’Art et d’Histoire, au travers d’un dossier de demande de subventions.  

Le dossier de demande 2025 s’appuie sur le budget prévisionnel suivant :  
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Dépenses par poste Montants TTC Recettes Montants TTC 

Animations / visites 
soit 
Prestations guide conférencière programmes 
Prestation guide conférencière groupes 
Intervenants visites 
Ateliers au château de Saint-Germain 
Ateliers enfants vacances scolaires 
Achat matériel 
Budget programmation spectacle 
Invest. bibliothèque Interne pour anims 
Plaquette animations printemps 
Plaquette animations été  
Plaquette animations automne 
Plaquette animations JEP (conception seule) 
Communication autres plaquettes 
 

15 000,00 € 
 

1 500,00 € 
500,00 € 
700,00 € 

1 700,00 € 
500,00 € 
200,00 € 

2 000,00 € 
700,00 € 

1 750,00 € 
2 000,00 € 
1 750,00 € 

700,00 € 
1 000,00 € 

CCCL 
Recettes visites 
DRAC Nouvelle Aquitaine 
Région Nouvelle Aquitaine 
 

 78 000,00 €
1 000,00 €

20 000,00 €
15 000,00 €

Publications thématiques patrimoine 
soit 
Une brochure / thématique Focus   
Brochure Parcours Charente Limousine 
Prestation traducteur Français/Anglais 
Edition brochure en anglais 
Réédition et remise en charte brochure 
Parcours Confolens version anglaise 
Réédition brochures en rupture 
Remaniement/réédition brochures églises 
Edition brochures sur quelques églises du 
nouveau périmètre labellisé 
Réalisation exposition Charente Limousine 
 

 15 000,00 € 
 

1 500,00 € 
1 500,00 € 
1 000,00 € 
1 500,00 € 
1 500,00 € 

 
1 000,00 € 
2 000,00 € 
1 000,00 € 

 
4 000,00 € 

 
Actions liées à la stratégie de 
développement territorial  
Soit 
Temps convivial action inter-territoire 
Brochure sur deux femmes résistantes 
confolentaises  
Travail projet BD Juliette Fisher 

4 000,00 € 
 
 

75,00 € 
1 925,00 € 

 
2 000,00 € 

 
Politique éducation artistique et culturelle 
Soit 
Impression journal - option patrimoine 
Confolens 
Achat de matériel 
Interventions guide-conférencière 
Remaniement et mise en charte ancien 
document Zaza Luma 
Appel à un dessinateur - ancien document 
Zaza Luma 
 

3 000,00 € 
 

300,00 € 
 

200,00 € 
500,00 € 

1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Fonctionnement 
Soit 
Salaire cheffe de projet PAH chargé + autres 
cotisations 
Salaire adjoint(e) cheffe de projet PAH + 
autres cotisations - recrutement en cours 
d’année 2025 
 

77 000,00 € 
 

55 000,00 € 
 

22 000,00 € 

Total dépenses par poste  114 000,00 € Total recettes 114 000,00 €



 
 
 

3 
 
 

Après en avoir délibéré, le bureau communautaire, à l’unanimité :  

 - AUTORISE Monsieur le Président à demander une subvention de 20 000 € auprès de la 
DRAC Nouvelle Aquitaine et une subvention de 15 000 € auprès de la Région Nouvelle Aquitaine 
pour la réalisation des actions 2025 du Pays d’Art et d’Histoire, 

 - AUTORISE Monsieur le Président à signer toutes les pièces nécessaires à la mise en 
œuvre de cette décision. 

Voix pour  Voix contre  Abstentions             
 

 


